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Viljandi valla ajaleht2

Kui vallaelanikud on meie maakon-
nalehe Sakala lugejad, siis on jää-
nud arvatavasti viimasel ajal mulje 

nagu Viljandi linna ja valla juhid aina 
jageleks omavahel. Ilus seda lugeda pole 
ja kirjutan vallavanema veerus seetõttu, 
et vallaelanikud saaksid aru, mis toimub. 
Enese lohutuseks eeldan, et peale märtsi-
valimisi räägime rohkem suust suhu kui 
meedia vahendusel.

3. veebruari Sakala arvamusküljel 
saame nahutada linnavolikogu esimehelt 
mitmel põhjusel.

Esiteks selle tõttu, et tegime ühine-
misettepaneku Viljandi linnavolikogule, 
lisaks ka Kesk-Viljandimaa omavalitsus-
tele – Kõpule, Kolga-Jaanile ja Tarvastule.

Meie ettepanek lähtus mõtteviisist, et 
perspektiivis võiks olla Viljandimaal kas 
üks omavalitsus või kolm – Kesk-, Põhja- ja 
Lõuna-Viljandimaa. Ilmselt nii see ka seits-
me aasta pärast läheb. On selge, et 2015. 
aastal ei ole veel kõik omavalitsused val-
mis liitumisläbirääkimisteks maakonnas 
tervikuna ja seepärast ei olnud see variant 
ka päevakorras. Viljandi vallale ei ole va-
jalik ühinemine kindlasti mitte oma tuge-

vuse kasvuks vaid koostöö suurenemiseks. 
Reaalsem on koostöö ühise omavalitsusena. 
Väga selgelt on näha konkurentsi (ja mitte 
heatahtlikku) viimase aasta jooksul. Ette-
panek ongi sõna otseses mõttes ettepanek 
ja see kas väärib arutelu või mitte.

Teiseks pahameele põhjustajaks oli 
meie poolt soov rajada Mäeltkülla töös-
tuspark (vt jaanuarikuu vallaleht) koos-
tööd tegemata linnaga. Kriitika osaliseks 
sai ka see, et MTÜ Mäeltküla Tööstuspark 
asutamislepingus on nimetatud juhatuse 
liikmeks meie ettevõtjast vallavolikogu 
esimees, mis paneb naabri kulmu kergi-
tama.

Viljandi valla esindajad käisid au-
gustikuus Viljandi linnavolikogu istungil 
ettepanekuga arendada koos tööstuspar-
ki – tööjõud ei tunne omavalitsuste piire. 
Nimetasime oma augustikuu volikogu otsu-
ses organisatsiooni MTÜ Viljandi Tööstus-
pargiks ja kirjeldasime koostöö arendamise 
plaane linnaga. See, et linnaga pole läbi-
rääkimisi peetud, ei ole õige info. Ootasime 
linnapoolset ühise MTÜ asutamise otsust 
jaanuarikuuni ja siis läksime edasi, et mit-
te ajas seisma jääda. Muutsime oma otsuse 
ja keskendusime arengutele Viljandi valla 
territooriumil. Loodud MTÜ kõrgeim juh-
timisorgan üldkoosolek on vallavalitsus ja 
juhatuse liikme asi on täna idee tasandilt 
edasi tegelda käivitusprotsessiga. Inetu oli 
KUKU raadios linnatunnis kuulata armsate 
naabrite suust korruptsiooni põhjendama-
tut süüdistust. Kui ettevõtlus ja ideed ette-
võtluse valdkonnas on korruptiivsed, siis 

sellist korruptiivust oleks küll juurde vaja 
tänasesse Eestisse.

Selle asemel, et mõelda koos, kuidas 
edasi tasustatud töökohtade loomiseks ja 
Viljandimaa püsima jäämiseks, me sõna 
otseses mõttes ründame meedias. See 
jääb arusaamatuks ja tundub hale. 

Omavalitsuste liitumise eesmärk on 
kahtlemata head teenused. Tulem oleks 
palju parem kui näeksime Viljandimaad 
kui tervikut – võistlemata ja usus, et Vil-
jandimaast saab siiski väärt elamise koht, 
kust ei minda ära vaid kuhu tullakse.

Neli Viljandit ümbritsevat omavalit-
sust ei liitunud seetõttu, et omavalitsu-
sed olid väikesed ja vaesed ning ei tulnud 
oma ülesannetega toime. Väiksematel lii-
tujatest – Saarepeedil ja Paistul ei olnud 
väiksuse tõttu mingeid toimetuleku ega 
arenguprobleeme. Liitunud vallad ringina 
ümber Viljandi ei konkureeri enam oma-
vahel ja panustavad nüüd sinna, kuhu on 
seda kõige vajalikum teha. Rahakasutus 
on ökonoomsem ja ring ümber Viljandi 
ühtlustub arengus. Koos suudetakse kes-
kenduda ka olulistele teemadele nagu 
töökohtade loomisele ja koostööle ette-
võtluse heaks. Juba täna on näha juhti-
miskulude kokkuhoid, see aga pole olnud 
eesmärk omaette. Vabanevat raha saab 
kasutada sisuliseks tegevuseks.

Vabandan vallaelanike ees, sest mee-
diavaidlused ja selle toon ei tee au. Just 
sellepärast ei ole ehk edaspidi mõistlik 
rünnakutele maakonnalehe veergudel 
enam väga põhjalikult vastata.

Ärgem kiskugem tühjast tüli, 
laskem rahutuvid lendu

Ene Saar,
vallavanem

TÄHELEPANU! 
Sotsiaaltöö spetsialistidel kolmapäeviti vastuvõttu ei toimu. 
Palume kodanikelt mõistvat suhtumist.
Vastuvõtuajad vallamajas: e-post: eesnimi.perekonnanimi@viljandivald.ee

Ametniku nimi Telefon vastuvõtuaeg
Sotsiaaltöö peaspetsialist Kristi Liivson 435 0128; 507 1370 N 9.00-12.00;13.00-18.00
Sotsiaaltöö spetsialist Kätlin Sarapuu 435 0127; 506 1586 T 9.00-12.00; 13.00-16.00; R 9.00-12.00
Sotsiaaltöö spetsialist Sirli Toom 435 0127; 512 7988 N 9.00-12.00; 13.00-18.00
Sotsiaaltöö spetsialist Astrid Viinapuu 435 0127; 512 3120 E 9.00-12.00; N 9.00-12.00; 13.00-18.00
Lastekaitse peaspetsialist Heili Rohtla 435 0126; 5340 5357 N 9.00-12.00; 13.00-18.00
Lastekaitsespetsialist Elviira Hendrikson 435 0126; 510 6948 N 9.00-12.00; 13.00-18.00

Vallalehele jääb nimi “Üheskoos” alles

Jaanuarikuu ajalehes mahahõigatud 
palvele, mõelda lehele uus nimi, tuli 
vastukajana päris palju pakkumi-

si. Nimedeks pakuti: “Valla Elu”, “Valla 
Hääl”, “Valla Kaja”, “Vallaleht”, “Meie 
Vald”, “Ringvald”, “Rõngasvald”, “Ümar-

vald”, “Sõõrik”, “Jandi Villi”, “Valla Kägu”, 
“Kodupaiga uudised”, “Kajaline”, “Viljan-
di valla Teataja”, “Viljaveski”, “Vallatu”, 
“Ühes (Ühtses) rütmis”, “VIVAL(E)” – lü-
hend sõnadest Viljandi valla ajaleht. Lin-
da klubilt ja mitmelt teiseltki helistajalt 

tuli aga soov jätta valla ajalehe nimi sa-
maks – ÜHESKOOS.

Vallavalitsus tutvus 3. veebruari istun-
gil esitatud nimedega ning ühiselt otsus-
tati jätta ajalehe nimi samaks. 
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Suurmees  
Jüri Jaakson

16. jaanuaril möödus 145 aastat 
silmapaistva riigitegelase 
Jüri Jaaksoni sünnist.

Jüri Jaakson on sündinud Viljandi val-
las (end. Saarepeedi vallas) Kokaviidika 
talus. Tema sünnikodu on hävinenud kuid 
Eesti Pank on koostöös Saarepeedi valla-
ga püstitanud 1995. aastal Kokaviidika 
külla Jüri Jaaksoni auks mälestuskivi.

Jüri Jaakson on end ajalukku kirju-
tanud mitmekülgse riigimehena. Panuse 
Eesti riigi kujunemisele on ta andnud 
Ajutise Valitsuse ja Vabariigi Valitsuse 
kohtuministrina (1918–1920), riigiva-
nemana (1924–1925) ning Eesti Pan-
ga presidendina läbi kolme ametiaja 
(1926–1940). Lisaks oli ta 1919–1920 
Asutava Kogu liige ning 1920–1932 I–IV 
Riigikogu liige.

Tema moodustatud valitsust (1924–
1925) nimetati seinast seina valitsuseks, 
sest ta ühendas kõik poliitilised jõud. 
Tema valitsuse juhtimise ajal võeti vastu 
olulisi seadusi riigikaitse seisukohalt. 

NKVD vangistas Jüri Jaaksoni 14. 
juunil 1941 Tallinnas ning ta küüditati 
Siberisse. Ta viibis Sosva vangilaagris, 
kus 71aastane riigimees oli tunnistatud 
füüsiliseks tööks kõlbmatuks. 4. aprillil 
1942 Moskvas toimunud erinõupidamise 
otsusega mõisteti Jaakson surma ja 20. 
aprillil 1942 hukati ta Venemaal Sverd-
lovski vanglas. Tema haud on teadmata.

Eesti Pank on korraldanud väärikalt 
J. Jaaksoni sünniaastapäeva tähistamisi 
koostöös Konstantin Pätsi Muuseumiga. 

Viis aastat tagasi Jüri Jaaksoni 140. 
sünniaastapäeval toimunud aktusel Eesti 
Pangas rõhutas panga tollane president 
Andres Lipstok: “Meie peame Jüri Jaak-
sonit õigustatult Suureks Ehitajaks. Ta viis 
lõpule Eesti Panga kui tõeliselt sõltumatu 
keskpanga ülesehitamise, teostas 1928. 
aasta rahareformi ning juhtis panka läbi 
majanduskriisi keeruliste aegade”.

Raimund Hagelbergi sulest ilmunud 
raamatus “Jüri Jaakson, Eesti riigi majan-
duse aluste rajajana” iseloomustatakse 
J. Jaaksonit kui võtmeisikut rahvusva-
helistele nõuetele vastava keskpanga ja 
rahasüsteemi rajamisel ja juhtimisel. 

Jüri Jaaksoni vangistas NKVD 1941. 
aastal Tallinnas ning ta hukati aasta hil-
jem Sosva vangilaagris Venemaal. 

Jüri Jaaksoni 145. sünniaastapäeval 
külastasid Viljandi valda Eesti Panga ja 
Konstantin Pätsi Muuseumi esindajad. 
Koos meenutati suurt riigimeest tema 
sünnikohas. Fotol vasakult Salme Kop-
likask, Laine Must (Jaaksoni vennapoja 
tütar), Ene Saar, Elle Lees (MTÜ Kons-
tantin Pätsi muuseumi tegevjuht), Heino 
Lapp ja Siiri Ries (Eesti Panga muuseumi 
juhataja). 

Valla ja Eesti Panga koostöös on plaa-
nis 2015. aasta suvel mälestuskivi juur-
depääsutee korrastada. 

Ühtlasi kavandab Konstantin Pät-
si muuseum koostöös Riigikantseleiga 
Tallinna Metsakalmistule teadmata mat-
miskohaga Eesti riigivanemate kenotaafi 
rajamist. 2013. aastal viidi läbi ideeka-
vandite konkurss, mille võitis töö nimega 

“Laine”, autorid Joel Kopli, Koit Ojaliiv, 
Juhan Rohtla ning Eik Hermann. 

Üheksast teadmata hauakohaga rii-
givanemast on kenotaafile kavandatud 
Viljandi vallast pärit riigivanemate Jaan 
Tõnissoni ja Jüri Jaaksoni nimed.

Mõtteaineks – Professor Peeter Järve-
laid (Pärnu Postimees, 20.03.2010) on 
kirjutanud: “Jüri Jaakson võiks meile olla 
eeskujuks, et avaliku elu tegelaseks ole-
mine sisaldab suurt kohustust. Eesti rahva 
ja kultuuri kestmiseks on põhimõtteliselt 
tarvis täita kaks suurt ülesannet. Üks 
neist on meie 20. sajandi murrangutes 
nii väikeseks kahanenud rahvaarv, et see 
peab tegema muret kõigile, kes püüavad 
mõelda Eesti rahva igavikulisele kestmi-
sele. Teiseks eestlaste kui oma kultuuri 
kandjate harituse kvaliteet, mis kunagi ei 
saa olla nii hea, et seda mitte paremaks 
muuta. Meie andekate inimeste arenda-
mine ei tohiks jääda vaesuse takistuse 
taha. 19. sajandi teisel poolel sündinud 
on näidanud haruldast isiklikku eeskuju, 
kuidas kitsikuses hakkama saada. Paljut 
sellest peaks meil olema võimalik üle võt-
ta 21. sajandilgi”.

Ene Saar

Õnnitleme HELLAR MUTLET!
HELLAR MUTLE, aktsiaseltsi Bestra Engineering juht ja  

Viljandi Vallavolikogu esimees saab Eesti Vabariigi Presidendilt 
kõrge tunnustuse, Valgetähe IV klassi teenetemärgi. 

Ajalehes Sakala (4. veebruar 2015, Rannar Raba) ütleb H. Mutle järg-
mist: “Ma ei tea täpselt, kuidas aurahade kaalumine seal presidendi 
juures käib. Olen 15 aastat Eesti tooteid Norrasse eksportinud. Meie 
firma on liikunud kõrgtehnoloogilisse valdkonda ning suutnud kasva-
tada toodete lisandväärtust. Toodame väga keerulisi ja kompleksseid 
masinaid. Küllap see on hea mulje jätnud.”

Täname Hellar Mutlet suurepärase töö eest tööandjana ja ettevõtlu-
se arendajana Viljandimaal ning soovime talle kõrge tunnustuse puhul 
õnne!

Viljandi Vallavolikogu ja Vallavalitsus

Vasakult Salme Koplikask, Laine Must, Ene Saar, Elle Lees, Heino Lapp ja Siiri Ries.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht4

Jaanuarikuu istungil võeti määrustena 
vastu vallavara valitsemise, Viljandi 
valla finantsjuhtimise ja kohanime 

määramise korrad; valla lasteaia “Päi-
kesekiir” põhimäärus ning 25.06.2014 
määruse nr 33 “Lapsehoiuteenuse osu-
tamise kord” muutmine. Õigusaktidega 
saab tutvuda valla veebilehe dokumen-
diregistris http://www.viljandivald.ee/
dokumendiregister.

Vallavara valitsemise kord 

sätestab Viljandi valla omandis oleva vara 
valitsemise, kasutamise ja käsutamise õi-
guslikud alused. Kord ei reguleeri vallale 
kuuluvate sotsiaaleluruumide kasutusse 
andmist, mis toimub vastavalt vallavoli-
kogu poolt kinnitatud sotsiaaleluruumide 
eraldamise ja kasutamise korrale. Vallava-
raga seotud tehingute ja toimingute läbi-
viimiseks moodustab vallavalitsus alatise 
komisjoni.

Valla finantsjuhtimise kord

sätestab valla eelarvestrateegia koosta-
mise põhimõtted; eelarve ja lisaeelarve 
koostamise, menetlemise, vastuvõtmise, 
täitmise ja aruandluse põhimõtted; vas-
tu võtmata eelarve korral väljaminekute 
tegemise põhimõtted; majandusaasta aru-
ande menetlemise ja kinnitamise põhimõt-
ted; finantsdistsipliini tagamise meetmed; 
reservfondi moodustamise ja kasutamise 
põhimõtted; konsolideerimisgruppi kuu-
luvate äriühingute, mittetulundusühin-
gute ning sihtasutuste eelarvestrateegia 
koostamise ning aruandluse põhimõtted. 
Kord on täitmiseks kohustuslik nii valla-
valitsusele, vallavalitsuse ametiasutuse 
struktuuriüksustele kui ka vallavalitsuse 
ametiasutuse hallatavatele asutustele.

Kohanime määramise kord

Sätestab kohanimede määramise, muut-
mise ja tühistamise Viljandi vallas koha-
nimeseaduse alusel. Ametliku kohanime 
määramist võivad algatada vallavara 
valitsejad, vallavalitsuse struktuuriüksu-
sed ning füüsilised või juriidilised isikud 
kirjaliku taotluse alusel. Kohanime mää-
ramise või muutmise taotlus peab sisalda-
ma muutmise ja uue lähiaadressi valiku 
põhjendust.

Lasteaia “Päikesekiir” põhimäärus

Lasteaed on moodustatud Päri Lasteaia, 
Pärsti Lasteaia ning Puiatu Lasteaed-Koo-
li ümberkujundamise käigus. Juriidiline 
aadress on Kannikmäe tee 18, Päri küla. 
Lasteaed “Päikesekiir” töötab kolmes 
eraldi õppekohas: Päri lasteaias, Pärsti 
lasteaias ja Puiatu lasteaias.

Muudatused lapsehoiuteenuse 
osutamise korras

1. jaanuarist 2015 muutus koolieelse las-
teasutuse seadus, kus vallavalitsuse ko-
hustuseks on luua vanemate soovil kõigile 
pooleteise- kuni seitsmeaastastele lastele, 
kelle elukoht on selle valla territooriumil 
ning ühtib vähemalt ühe vanema eluko-
haga, võimalus käia teeninduspiirkonna 
lasteasutuses. Pooleteise- kuni kolmeaas-
tase lapse lasteaiakoha võib vallavalitsus 
vanema nõusolekul asendada lapsehoiu-
teenusega, mille rahastamisele kohalda-
takse eelnimetatud seaduse § 27 lõigetes 
3 ja 4 sätestatut. Seoses sellega muudeti 
vallavolikogu 25.06.2014 määruse nr 33 
“Lapsehoiuteenuse osutamise kord” § 2 
lõikeid 3 ja 6:

(3) Toetus on kulupõhine ja makstakse 
välja vastavaid kulutusi tõendavate doku-
mentide alusel;

(6) Hüvitis makstakse kuludokumendi 
alusel arvestusega, et lapsevanema osaks 
jääb katta lapsehoiuteenuse osutaja poolt 
määratud kohatasust ühe lapse kohta 
20% Vabariigi Valitsuse kehtestatud palga 
alammäärast. 

Detailplaneeringu kehtestamine

28 jaanuari 2015 otsusega nr 175 keh-
testati Viiratsi alevikus katastriüksuse 
89201:002:0063 osa hõlmav detailpla-
neering. Planeering on üldplaneeringut 
muutev. Planeeringuala juhtfunktsioon 
muudeti elamumaast üldkasutatavaks 
maaks ja määrati ehitusõigus puhke- ja 
spordiotstarbeliste hoonete ja rajatiste 
ehitamiseks. Olulise keskkonnamõjuga 
tegevusi ette ei nähta.

Projektis osalemine

Volikogu kiitis heaks valla arengusuunda-
dele vastav projekt “Paistu küla reoveeko-
gumisala ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni 
rekonstrueerimine” ning lubab OÜ-l Ram-
si VK teostada projekti tegevused. Projekti 
esitamise aeg 2015. aasta KIK-i I vooru 
on 16. veebruar. Esialgne kalkulatiivne 
projekti maksumus on ca 700 000 eurot 
käibemaksuta. Vald garanteerib eelnime-
tatud projekti rahastamisel omaosaluse 
16% projekti kogumaksumusest.

Projekti toetamine

Viljandi Jaani koguduse ettepanekul ot-
sustati toetada projekti “Tornikell meie 
linnas” 3500 euroga ning kogudusele 
anti luba graveerida suuruselt teisele 
kellamängu kellale Viljandi valla nimi ja 
valla vapi kujutis. 

Asutati mittetulundusühing 
“Mäeltküla Tööstuspark”

Viljandi vald on mittetulundusühingu 
“Mäeltküla Tööstuspark” asutaja, kus 
teise liikmena osaleb OÜ Ramsi VK. Vald 
maksab sisseastumismaksu 25 000 eurot. 
Vald annab mittetulundusühingule siht-
otstarbeliselt üle järgmise vara pärast 
äriregistrisse kandmist, kuid mitte enne 
kui 10.02.2015: katastriüksused aadres-
sidega Iva põik 3, Tööstuse tee 1, Töös-
tuse tee 2, Tööstuse tee 3, Tööstuse tee 
4, Tööstuse tee T1, Iva põik T1, Iva põik 
2 ning Iva tee transpordimaa.

Koolivõrgu korrastamine

Ümberkorraldused Puiatu Lasteaed-Kooli 
kooliosas toovad kaasa I ja II kooliastme 
(1.–6. klass) liitmise Heimtali Põhikoo-
liga alates 01.07.2015. Heimtali Põhi-
kool tagab Puiatu piirkonna I kooliastme 
(1.–3. klass) õpilastele alates 2015/2016 
õppeaastast õppekoha Puiatus.

Valiti välja rahvakohtuniku­
kandidaadid 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seadu-
se § 22 lg 1 p 26, kohtute seaduse § 103 
ning § 106 ja Tartu Maakohtu kirja alusel 
valiti Tartu Maakohtu rahvakohtuniku-
kandidaatideks: Tiia Tomson, Marika Ki-
vistik, Juhan Juhkamsoo, Aldo Rauk, Ola-
vi Peel, Anneli Lihulinn, Ott Põder, Ene 
Parve, Elviira Hendrikson ja Ott Kukk.

Komisjoni koosseisu  
muutmine

19.12.2013 otsuses nr 17 “Viljandi Valla-
volikogu alatise komisjonide koosseisude 
kinnitamine” muudeti sotsiaalkomisjoni 
koosseisu, kinnitades komisjoni liikmeks 
Heili Rohtla Maarja Miti asemel.

Kokkuvõte tegi
Edith Pruuli

Vallavolikogu jaanuarikuu istungil  
arutusel olnud teemad

Hea Valma piirkonna 
rahvas!

Palume teilt infot nende maja- 
pidamiste kohta, kus puudub või 

on halb interneti- ja mobiililevi, et 
need kohad kanda kaardile, mille 

saadame Kaupo Kasele  
Viljandi maavalitsusse.  

Info edastada Valma infopunkti, 
telefon 5198 1423
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Abi vajavate laste 
arenguvõimaluste 

toetamine

MTÜ Lastekaitse Liit ja Eesti 
Rahvusringhääling koos-
töös omavalitsustega ja-

gavad tänavuse heategevussaate 
“Jõulutunnel” kaudu annetusi abi 
vajavatele lastele huvitegevuse 
toetuseks.

Toetuste sihtgrupiks on lapsed ja 
noored vanuses 4–19 aastat, kes on 
vanavanemate kasvatada jäänud, 
lasterikastest peredest pärit lapsed, 
raskustesse sattunud perede lapsed 
ja lapsed, kes mingil põhjusel huvi-
hariduseks toetust vajavad.

Toetuse eesmärgiks on abi vajava-
te laste arenguvõimaluste suurenda-
mine. Toetatakse juba huvitegevuse-
ga tegelevaid kui ka huvitegevusega 
alustavaid lapsi. Toetatakse erinevaid 
huvitegevust toetavate vahendite 
ostmist (sh lubatud kulutused va-
henditele – suusad, tossud, muusika-
instrumendid, õppematerjalid, huvi-
tegevuse vahendid vms). Toetatakse 
osavõtutasud näiteks huviringidest, 
konkurssidest, huvitegevusega seo-
tud lastelaagritest.

Laste huvitegevuse toetust saa-
vad taotleda vaid lapse vanem, 
hooldaja või eeskostja. 

Toetuse taotlemiseks tuleb täita 
taotlus, mille saab Viljandi Vallava-
litsuse lastekaitsespetsialisti käest 
või Lastekaitse Liidu kodulehelt 
www.lastekaitseliit.ee 

Taotlusi saab esitada Viljandi Val-
lavalitsusele 20. veebruarini 2015.

Toetuse saamise kohta tehakse 
otsus Lastekaitse Liidu üldkomisjo-
ni poolt hiljemalt 1. märtsiks 2015. 
Vastuvõetud otsustest teavitatakse 
toetuse saajaid e-posti teel. Lapse 
huvitegevuse sihtotstarbeline toe-
tusraha kantakse Viljandi Vallavalit-
suse arveldusarvele, kes teeb vasta-
vad soetused või tasub teenuse eest. 
Maksimaalne toetussumma sihtots-
tarbeliste kulude katmiseks on ühe 
lapse kohta 500 eurot. Toetuste arv 
ja summa sõltuvad “Jõulutunneli” 
saate jooksul laekunud annetustest. 
Toetuse saaja peab toetust kasuta-
ma enne 2015. a novembrit.

Lisainformatsioon:
lastekaitsespetsialist  
Elviira Hendrikson,  

telefon 510 6948 / 435 0126 ja  
lastekaitse peaspetsialist  

Heili Rohtla,  
telefon: 5340 5357 / 435 0126.

Loe täiendavalt:
http://www.lastekaitseliit.ee/

joulutunnel/
Kristi Liivson

Viljandi valla I võimlemispidu

6. veebruaril toimus meie valla koo-
lide  ja lasteaedade I võimlemis-
pidu. 

Lavale astus ligi 200 noort võimlejat. 
Publik elas kaasa kõigile esinejatele suure 
aplausiga.

Peo lõppedes olid nii osalejad, pealt-
vaatajad kui ka korraldajad kõik ühel 
meelel – pidu tuleb järgmine aasta jälle! 
Korraldajate poolt tahan tänada kõiki 
võimlejaid ja nende juhendajaid.

Anne Freimuth

Juhendajate tänamine.

Kalmetu noormeeste etteaste võimlemispeol.

Lapsed pidu nautimas.
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Nööbist kinni

Meile kõigile on antud valiku võimalus ja seda me 
kasutame paratamatult igal hetkel. Oskar Loorits 
on talletanud ajatu mõtte: eestlase elujõud peitub 

talupojakultuuris, s.t meie traditsiooniks on kodu, pere, 
eri põlvkondade kestvuse hoidmine ja kaitsmine, aga ka 
samuti naise, kui ema erilise rolli mõistmine.

Karl Ristikivi on öelnud, eksivad need, kes usuvad, et 
rahva hinges lasub igatsus iga päev läbi elada midagi uut, 
üha veidramat, ebausutavamat. Ta jätkab mõttega, et rah-
va hinges elab soov armastada, hinnata tuntut, püsivat.

On levinud arvamus, et kodanikul, kui valijal, on lü-
hike mälu ja ta ei saa asjade olemusest aru. Nii arvavad 
mõnedki valitud poliitikud, saadikud, ja toimivad selle 
nägemuse baasil.

Järva- ja Viljandimaa valimisringkonnast on praeguses-
se riigikogusse saanud mandaadi kaheksa saadikut. Nüüd-
seks on möödas ligi kolm kuud kui riigikogu seadustas nn 
kooseluseaduse. Ma olin üks nendest, kes 5. oktoobril seisis 
Toompea lossiplatsil. Viljandist oli kohal kahe suure bussi 
jagu inimesi noorukitest kuni küpse eani. Ja avaldati meelt 
perekonna kaitseks. Inimesed tundsid muret perekonna 
kui rahvuse säilimise algraku varjatud õõnestamise pärast. 
Seisti pereväärtuste kaitsel.

Ootasin ja olin üpris veendunud, et platsile kogune-
nud rahvaga astuvad mõttevahetusse ja selgitavad oma 
seisukohti kõik riigikogus esindatud erakonnad ja teised 
parteid. Kuulata vahetult elavat sõna on midagi muud, kui 
saada informatsiooni meedia vahendusel. Seda võimalust 
kasutasid Keskerakond, IRL ja Eesti Konservatiivne Rah-
vapartei. Kahjuks ei esitanud oma arvamust hetkel võimul 
olevad parteid: reform ja sotsid. See tekitas vähemalt mi-
nus vastamata küsimusi ja oletusi.

Kuidas siis meie ringkonna saadikud hääletasid pingeid 
tekitanud nn kooseluseaduse osas. Kooseluseaduse vastu – 
minu mõistes, seega traditsioonilise ja tunnustatud pere 
kaitsjatena- hääletasid: Peep Aru, Kaia Iva, Tõnu Juul ja He-
li-Valdor Seeder. Seaduse poolt olid : Kalle Jents, Tõnis Kõiv 
ja Priit Toobal. Puudus Enn Eesmaa.

Ma ei pea ennast maailmavaateliselt kõrvalseijate hul-
gas olevaks. Elame postmodernses ajastus, mida iseloo-
mustavad ebamäärasus, kombineerimine, paroodia, pillav 
ekstravagantsus, fakti ja väljamõeldise arvamuse segune-
mine. Aga iga rahva seas on inimesi, kes seavad oma jalad 
sobiva tuule järgi, vahetavad mantleid ja värve vastavalt 
oludele. Fakt on see, et sellega on kaasa läinud mõnedki 
kultuuriinimesed ja ilmselt võib nende sekka arvata ka 
meie maakonnaga seotud inimesi. Kas selleks osundub 
mõni endine teatrijuht või ekslinnapea, jäägu siinkohal 
lahtiseks. Jõuline ilukõne ei ole faktitõde vaid pigem segav 
arvamus. Sageli on nii, et faktitõde sisulisele teisendami-
sele püütakse anda teaduslikku varjundit. Olgu selleks siis 
kas isetud arvud sobivas kontekstis või mainekas teooria.

Faktitõed puudutavad vahetult olulise tähtsusega kü-
simusi ja siin on kaalul siiski rohkem kui osatakse või 
tahetakse tunnistada. 4. augustil 1914 ületasid Saksa 
väed Belgia piiri. Kolmnurga kolm nurka on võrdsed 
ruudu kahe nurgaga. Need kaks näidet kuuluvad faktitõe 
hulka. Sageli on nii, et faktile seatakse vastu arvamuste 
paljusus ning tõde hajub vaadete paljususse. Fakt teiseneb 
sujuvalt arvamuseks. Eks see olegi postmodernse ajastu 
vaimsus. Kõik on hägune, väljaarvatud isiklikud huvid. 
Mõnegi kõneleja maski on tekkinud pragu.

Loomulikult läheb elu edasi. Ja mõnigi asi on saanud 
selgemaks.

Roland Tulik
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Kandidaadid Riigikogu valimistel Järva- ja Viljandimaal
Rahva Ühtsuse Erakond
nr 124 PAVO RAUDSEPP 
nr 125 RAMO PENER 
nr 126 OTT KUKK 

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond
nr 212 JAAK MADISON 
nr 213 REIN SUURKASK 
nr 214 MARVE PIIP 
nr 215 ENN SARV 
nr 216 TARMO HINTS 
nr 217 RAIVO ASUKÜLA 
nr 218 TIMO KALAUS 
nr 219 GUSTAV SINIVÄLI 
nr 220 HELGI LIIK 

Eesti Reformierakond
nr 337 JÜRGEN LIGI 
nr 338 KALLE JENTS 
nr 339 JOHANNES KERT 
nr 340 PEEP ARU 
nr 341 KRISTJAN KÕLJALG 
nr 342 MADIS TIMPSON 
nr 344 RAIT PIHELGAS 
nr 345 TÕNU JUUL 

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
nr 462 HELIR-VALDOR SEEDER 

nr 463 KAIA IVA 
nr 464 TIINA ORASTE 
nr 465 ANDO KIVIBERG 
nr 466 PRIIT VÄRK 
nr 467 ENE SAAR 
nr 468 LEMBIT KRUUSE 
nr 469 MARKO TIITUS 
nr 470 KALJU KERTSMIK 

Erakond Eestimaa Rohelised
nr 540 ERNO ILSEN 
nr 541 AIN KUNINGAS 
Eestimaa Ühendatud Vasakpartei
nr 569 EDUARD TANVEL 

Eesti Vabaerakond
nr 652 MATI ILISSON 
nr 653 ARLET PALMISTE 
nr 654 AIN OSTRA 
nr 655 ILME LAST 
nr 656 VÄINO RAJANGU 
nr 657 MARGUS SARDIS 
nr 658 OLEV RAHNU 
nr 659 EVI KIRSCHFELDT 
nr 660 MATS ÕUN 

Eesti Keskerakond
nr 777 MAILIS REPS 

nr 778 PRIIT TOOBAL 
nr 779 KERSTI SARAPUU 
nr 780 HELMUT HALLEMAA 
nr 781 RAIVO MATSINA 
nr 782 HANNES MÄNNIK 
nr 783 ARE RIISTAN 
nr 784 ÜLLE LEESMAA 
nr 785 MAIT MALTIS 

Sotsiaaldemokraatlik Erakond
nr 902 HELMEN KÜTT 
nr 903 JAANUS MARRANDI 
nr 904 ÜLLE LUMI 
nr 905 ALO AASMA 
nr 906 RANDEL LÄNTS 
nr 907 ARTO SAAR 
nr 908 ERICH PALM 
nr 909 KAUPO KÄND 
nr 910 LIINA RAUD 

Eesti Iseseisvuspartei
nr 959 JAANUS KRUUSMAA 

Üksikkandidaat
nr 974 HELI KOIT 

Allikas: http://info.rk2015.vvk.ee/ 
kandidaadid

Lambaid pügatakse, 
kodanikud otsustavad!

Sinu valik!

Kõigil kodanikel on võimalik teha 
oma valik juba 1. märtsil 2015 
saabuvatel Riigikogu valimistel.

• Otsustamine pole kuigi keeruline, 
aga vajab pisut mõttetööd. 

Alusta kindlasti erakonna valikust. 
Töö riigikogus on meeskonna – otsusta-
vad erakonnad, mitte üksikisikud. Otsi 
üles see erakond (või üksikkandidaat), 
kelle teod ja mõtted sinu tõekspidamis-
tega kõige paremini kokku lähevad.

• Leia oma valimisringkonnas selles 
erakonnas kandideeriv inimene, keda 
kõige enam usaldad. Valimisringkonnast 
saavad riigikogusse kõige rohkem hääli 
saanud inimesed – ära lase end eksitada 
erakonna pingereast, vaid vali just sinu 
jaoks kõige sümpaatsem kandidaat. Kui 
sa tõesti otsustada ei suuda, anna hääl 
nimekirja esinumbrile.

• Otsi üles valimisjaoskond ja tee oma 
valik teoks.

Mõista oma sõna kaalu, mine valima 
ja kasuta oma hääleõigust arukalt!

Häältelugemine Riigikogu valimistel. Paide, 
mai 1932.
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ETTEVÕTJAL KÜLAS
Sakala Ilustuudio 
alustas tegevust 2012. a sügisel ja seda ju-
hib Kädi Salme. Salong on end sisse sead-
nud Viiratsi aleviku keskuses – Konsumi 
kaupluse ja postkontori kõrval. Salong 
väärtustab klientide vajadusi, seetõttu 
täiendatakse ennast nii töös, kui ka töö-
vahendite osas pidevalt, püüdes pakkuda 
külastajatele alati parimat. 

Oluliseks peetakse kliendisõbralikku 
teenindust ja professionaalsust, ning kõr-
gekvaliteedilisi tooteid. 

Tehakse koostööd paljude looduskos-
meetika tootjatega, et pakkuda klienti-
dele võimalikult tervislikke ja loodus-
lähedasi kehahooldusvahendeid. Firma 
toetab jõudumööda ka Viljandi valla 
jooksuüritusi.

 Kust tuli mõte luua oma ilusalong?
Kuna minu eelmine töökoht kaotati ja 
tuli teha valik, kas otsida uus palgatöö 
või luua omale ise töökoht, siis otsustasin 
viimase kasuks ja ei kahetse seda. 

Oma firma käivitamine nõuab küll 
palju tööd ja pühendumust kuid kui sulle 
meeldib see, mida sa teed ja sul on siht sil-
me ees siis on kõike seda teha puhas rõõm. 

Elan ise samuti Viiratsis ja seepärast 
otsustasin salongi just siia teha. Viiratsi 
on juba piisavalt suur alevik ja linnalä-
hedus on ka heaks eeliseks.

 Mida ütlete inimestele, kes kahtlevad 
kas tasub oma ettevõtet luua?
Põhiline, et usud sellesse mida ette võtad 
siis ka see õnnestub. Eesti Töötukassal on 
väga head programmid alustatavate väi-
keettevõtete toetamiseks nendest sain ka 
mina algul palju abi. Kindlasti mingid ris-
kid on alati aga need käivad äriga kaasas.

 �Kuidas eristub teie ilusalong teistest 
salongidest?

Kõigepealt eristub ta kindlasti oma sise-
kujunduse poolest mis pole päris tradit-
siooniline. Salong pakub looduslähedast 
savihooldust mida pakuvad väga vähesed 
salongid isegi Eestis. Olen valinud klien-
tidele mõnusad savihooldused kehale ja 
näole. Kindlasti eristume teistest ka selle 
poolest, et müüme oma salongis ainult 
looduskosmeetikat.

 �Kas teie salongis käib ainult kohalik ale-
viku rahvas?

Käib nii Viljandi linnast ja selle ümbrusest 
aga satub inimesi siia ka teistest linnadest. 
Aga kohalikud on väga rõõmsad, et saab 
kodulähedalt nii iluabi kui ka tervendavat 
massaaži. Tänu internetile on klientideni 
jõudmine läinud oluliselt lihtsamaks.

 �Kas on plaanis midagi uut ja huvitavat 
oma klientidele?

Ja kindlasti iga aasta tuleb meile uusi 

teenuseid juurde. Hetkel katsetame uue 
kehahoolduse sarjaga. Kui tulemused on 
head, siis varsti tuleb uus teenus. Meile 
meeldib oma kliente üllatada nii uute too-
dete kui ka teenustega.

 Milliseid teenuseid teie salong pakub?
Me pakume erinevaid massaaži liike 
nagu meemassaaži, aroomimassaaži, 
meresoolamassaaži, savimassaaži, eesti 
klassikalist massaaži ja ka tselluliidimas-
saaži.

Teised teenused on püsilakk, geelküü-
ned, depilatsioon, pediküür, maniküür, 
ripsmete ja kulmude värvimine, käte- ja 
jalgade parafiin, jumestus, savihooldus 
näole jpm.

Intervjueeris 
Edith Pruuli
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Valla 
mälumäng sai 

hoo sisse!

Juba sügisel tekkis mõte kutsuda 
kokku Viljandi valla mälumängijad 
ja panna alus uuele valla ühissünd-

musele – Viljandi valla mälumängule.
Esimene mälumängu voor toimuski 

20. jaanuaril Paistu rahvamajas. Oma või-
med panid proovile mälumängijad Saare-
peedilt, Uusnast ja Sultsist. Vallamajast 
tuli koguni kaks võistkonda ja mängima 
tuli ka võistkond Ruts.

Küsimusi koostasid Sirje Põder, Kai 
Oidermaa, Marko Vilu, Kristjan Taidur ja 
Marju Must. Slaide näitas ja tabelit pidas 
Ott Põder ja aega mõõtis Anne Freimuth. 
Kogu mängu hoidis koos Piia Mänd.

Küsimusi oli raskemaid ja kergemaid. 
Erilist elevust tekitas Sirje Põderi küsi-
mus, kus tuli leida sõna, mille nimetavas 
ja omastavas käändes ei ole ühtegi sar-
nast tähte. Vastus oli üllatav – idu – eo.

Žürii (vasakult): Marko Vilu, Anne Freimuth, Marju Must, Sirje Põder ja Kristjan Taidur.

Võistkond “Viljandi valla noored” koosseisus: Erki Maasing, Tanel Raud, Elis Sild, Jaana 
Arakas ja Kati-Katri Koppel.

Mõtle ja räägi kaasa!

Vallavalitsus kutsub vallaelanikke 
kaasa mõtlema ja rääkima valla 
üldplaneeringu koostamise prot-

sessis. Kui üsna värskelt, 2014. aasta 
detsembris kehtestatud valla arengu-
kava on valdavalt arengusuundi seadev 
dokument, siis üldplaneering strateegi-
lise arengudokumendina on äärmiselt 
oluline selle poolest, et annab meie 
elanikele ja ettevõtjatele teavet maa-
kasutuse ja ehitustegevuse võimalus-
te kohta. Sellega määratakse maa- ja 
veealade kasutus- ja ehitustingumusi 

nii hajaasustuses, kui ka kompaktse 
hoonestusega aladel. 

Ülesanded, mis üldplaneeringu 
koostamisel tuleb lahendada, on sätes-
tatud planeerimisseaduse § 8. Just seal 
toodud “pealkirjade” sisuga täitmisel 
ootamegi oma inimesi kaasa rääkima. 
Kõik olulised materjalid, mis planee-
ringu koostamist puudutab, avalda-
me jooksvalt valla veebilehel ehituse 
ja planeerimise alajaotuse all. Samas 
leiate ka lingid kaardirakendusse, mis 
üldplaneeringu seletuskirjaga tihedalt 

seotud. Kõiki ettepanekuid ootab valla-
valitsus eelistatult e-kirja teel aadressil  
viljandivald@viljandivald.ee

Soovi korral on võimalik osaleda 
üldplaneeringu teemasid käsitlevatel 
koosolekutel. Ka selle kohta leiate info 
veebilehelt. Aita leida realistlik ja pa-
rim võimalik tee, kuidas maakasutust 
ja ehitustegevust valla territooriumil 
suunata!

Raivo Laidma
majandusosakonna juhataja

Võistkonnad olid üsna tasavägised ja 
ühepunktiliste vahedega tulid esimesele 
kolmele kohale võistkonnad Vallavalitsus, 
Ruts ja Sultsi. 4.–6. kohta jagasid samuti 
ühepunktiliste vahedega Viljandi valla 
noored, Uusna ja Saarepeedi. Mängu 
auhinnad on välja pannud Viljandi Val-
lavalitsus.

11. veebruaril peetakse mälumängu II 
etapp Uusna külamajas. Liituda on luba-
nud veel kolm võistkonda: Paistu, Pärsti 
ja Ramsi naised. Tundub, et mäng saab 
hoo sisse!

Edu ja õnne kõigile võistkondadele!
Piia Mänd

Paistu rahvamaja kultuurijuht
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MINU UUS VIHIK

Detsembri alguses kuulutas Rimi 
Eesti Food AS välja koolivihikute 
kujundusvõistluse “Minu uus vi-

hik”. Õpetaja Urve Kalda arvas, et sellel 
võistlusel võiksid osaleda ka Paistu Kooli 
õpilased. Õhinal asutigi tööle.

Selle aasta 23. jaanuaril saabus aga 
Paistu Kooli rõõmustav teade, et meie 
kooli õpilane Veronika Rei on võitnud vi-
hikuvõistlusel oma vanuseklassis esikoha. 
Võit on seda tähtsam, et konkursil osales 
rohkem kui 800 õpilast Eesti suurtest ja 
väikestest koolidest.

Veronikale on ikka joonistada ja meis-
terdada meeldinud. Tihti on just tema pi-
kapäevarühma seinalehe autor, koostaja 
või nõuandja olnud. Oma töödes on ta 
püüdlik ja põhjalik. Kui miski hakkab vil-
tu kiskuma, laseb ta sellel lõplikult põhja 
minna, et alustada siis hoopis teisest ot-
sast. Veronika jaoks on lõpptulemus väga 
oluline.

Kui pakkusin talle võimalust osaleda 

konkursil, mõtles ta veidi, uuris võistluse 
tingimuste kohta, siis naeratas talle nii 
omaselt ja palus paberit. Kuna oli jõulu-
eelne aeg, said kõik teised inspiratsiooni 
just sellest, ent Veronikal oli hoopis tei-
ne idee. Mõte tuli tal küll kohe, kuid töö 
ise võttis ikka mitu head päeva aega. Nii 
ta siis kõndis, töö näpus, kodu ja kooli, 
klassijuhataja ning minu vahet. Enne töö 
ümbrikusse panemist küsis veel kinnitust: 
“Kas see ikka sobib?” ja kõik ruumis ol-
nud lapsed hüüdsid talle vaid kiidusõnu. 
Nii see ümbrik koos kõigi laste töödega 
teele läks.

Huvitav on veel see, et teised lapsed 
olid selle vihikukaane joonistamise juba 
unustanud, kuid Veronika käis just vahe-
tult enne võitjate väljakuulutamist minu 
käest küsimas, kas on juba midagi kuulda. 
Mõned päevad hiljem tuli see tore uudis 
ja me rõõmustasime ikka väga-väga.

Urve Kalda
pikapäeva õpetaja

Kui pikapäeva õpetaja sellest vi-
hikukaane konkursist rääkis, siis 
üsna kohe tekkis mul idee, milline 

võiks minu poolt kujundatud vihikukaas 
välja näha. Alustasin tööd ning esimene 
tegelane tuli välja ilus ja mul tekkis huvi 
edasi joonistada. Otsustasin tegelased 
värvimata jätta, et ka teised saaksid neid 
värvides oma fantaasiat kasutada. Tausta 
tegin helesiniseks, sest see on rahulik ja 
mitte eemaletõukav. Tegelikult võttis töö 
arvatust rohkem aega ning enda rahustu-
seks küsisin arvamust paljudelt.

Üllatus oli aga suur, kui huvijuht Kristi 
mulle teatas, et olen võitnud vihikukaane 
kujundamise konkursi. Tegelikult oli ikka 
väga uhke tunne! Kui kõik hästi läheb, siis 
on juba sügisel võimalik poodidest osta 
minu kujundatud kaanega vihikuid.

Veronika Rei 

Veronika õpib Paistu Kooli 9. klas-
sis väga headele hinnetele, sellel 
õppeaastal osaleb usinalt ka Tai-

bukate Teaduskooli töös. Talle meeldib 
mängida flööti ning loomulikult teeb ta 
seda väga-väga hästi. Alati esineb ta kooli 
pidulikel aktustel, sageli kutsutakse teda 
esinema nii valla kui ka linna üritustele. 
Edukad on olnud esinemised kirikutes. 
Veronikale meeldib joonistamine ning 
tema tööd on omanäolised ning korrekt-
selt lõpuni viimistletud. Ta on alati rõõm-
sameelne, naeratav, sõbralik ja abivalmis. 
Kõikide klassi ürituste läbiviimisel aktiiv-
ne tegutseja.

Reet Meerits,
klassijuhataja

Veronika kujundatud vihikukaas.

Veronika Rei

Paistu koolis tähistati Fred Jüssi juubelit

Paistu koolipere tähistas jaanuari lõ-
pul tuntud ja armastatud looduse-
uurija ja -tutvustaja, fotograafi ja 

kirjamehe Fred Jüssi 80. sünnipäeva.
Fred Jüssi on läbi oma pika ja väärika 

elu rännanud mööda maid ja metsi, jäl-
ginud loodust kogu selle imelisuses ning 
jäädvustanud nähtut-kuuldut helilindile 
või fotokaadritesse.

Paistu lasteaia lapsed käisid samuti 
loodust uurimas ja lumelt loomade jälgi 
otsimas, õpilased püüdsid aga kunstitun-
dides jagada oma muljeid linnuvaatlusest. 
Tulemusena valmis rida erinevates tehni-
kates loodud linnupilte, mis kooli saalis 
kõigile vaatamiseks üles seati.

Jüssi sünnipäeval sai koolipere saalis 
kokku. Õpetaja Koidu Vaks kõneles pisut 
Jüssi põnevast eluteest ning tutvustas 

loodusemehe vaateid loodusele ja ini-
mesele kui osakesele loodusest. Video 
vahendusel said õpilased võimaluse 
kohtuda ka Jüssi endaga. Loodusainete 
õpetaja Reet Meerits oli kokku pannud 
ülevaate Fred Jüssi tehtud loodusfotodest 
ning õpilased Mart Anijärv ja Roland Vil-
per lugesid ette katkendeid Jüssi lapse-
põlvemälestustest.

Ajal, mil rännakud looduses kipuvad 
üha enam asenduma lõputute uitamiste-
ga virtuaalmaailmas, kannavad Fred Jüssi 
hoiakud ja loodusvaated igavikulisi väär-
tusi. Kui vahel nutitelefon välja lülitada ja 
pilk arvutiekraanilt kõrvale suunata, võib 
neist osa saada.

Helle Leppik,
Paistu Kooli eesti keele õpetaja Fred Jüssi	 Foto: Vikipeedia
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Kaasaeg on tõstnud elutempot ja 
mitte ainult igapäevane elu ja töö 
ei kulge lubamatult kiires tempos, 

aga ka meeldivate hobidega tegeledes 
kulgeb aeg kiiresti. Alles istusime ühe 
vahva seltskonnaga, kes nautisid rahva-
tantsu, ümber laua ja otsustasime täiesti 
uue segarahvatantsurühma loomise üle. 
Käis pinev mõttetöö, et milline võiks 
küll meie nimi saada, variante oli päris 
mitukümmend, aga peale jäi meie tant-
suõpetaja Vaike Rajaste pakutud nimi – 
“Pärilised”, et ikka elu ja tantsud käiksid 
päripäeva.

Hooaeg 2014/2015 on meie rühmal 
juba viies. Kuna mõtlesime, et ei hakka 
oma sünnipäevapeoga Rahvusvaheliste 
Hansapäevadega konkureerima, siis ot-
sustasime peo poole hooaja piiril maha 
pidada. Nii saigi teoks meie 5. aasta sün-
nipäevapidu möödunud laupäeval 31. 
jaanuaril 2015 Ramsi Vaba Aja Keskuses.

Peo kavandamisega alustasime juba 
sügisel ja säravaid mõtteid lisandus läbi 
talve, kõiki kahjuks ei mahtunud kavva 
ning ootamatused (Poola tantsugrupi 
puudumine) muutsid peo toimumiskoh-
ta ja kava nädal enne pidu. Aga etteval-
mistuste peamine raskus jäi siiski meie 
kuldaväärt juhendajate: maestro Maire 
Rahneli (majanduslik pool) ning õpetaja 
Vaike Rajaste (tantsud ja etlemine) kan-
da. Südamest tänud ja kiitus selle töö ja 
vaeva eest!

Minijuubelipidu algas tantsijatele 
nagu tavalise kodusünnipäeva etteval-
mistusega – poisid seadsid lauad paika 
ning nõud lauale ja tüdrukud tükeldasid 
suupisteid dipivaagnatele.

Mida tehakse rahvatantsurühma 
sünnipäevapeol? Muidugi tantsitakse! 
Sestap olime endale külla palunud mõ-
ned sõprusrühmad – Elurõõm, Vabajalg, 
Udusõlg ja Omas Rütmis, kellelt soovi-
sime kingituseks paari tantsu ettekand-
mist. Rõõm oli näha niipalju rahvariides 
külalisi!

Esimesed külalised, kes meid õnnitle-
ma tulid, olid endise segarahvatantsuan-
sambli Viljandi rühma tantsijad, kellega 
koos paar paari praegused “Päriliste” 
tantsijad oma tantsuteed alustasid. Tore 
oli taas vana tarkust tõdeda – kord rahva-
tantsu juurde jõudnud inimesed ei saa nii 
kergelt sellest enam loobuda ja nii ongi 
loodud “Elurõõm”, kus kaudselt võttes 
meie eelkäijad ikka veel tantsu keeruta-
vad.

Peo alustuseks andsime väikese kont-
serdi ning tantsisime sel sügisel õpitud 
uued tantsud: Polka-masurka, Ukuaru 
valss, Vanaviisi valss. Tantsupausides 
rääkis Vaike tantsimise positiivsest ener-
giast ja meie rühma nime saamisloost 
ning pärilistest endist nimetades kõik 
tantsijad ja igaühe kohta midagi ise-
loomustavat. Oma etteaste lõpetasime 
Viiulivalsi ja Pärliineriga, mis on meie 

õpetaja loodud nimilugu. Vaatajate tun-
givalt nõudmisel esitasime lisaloona 
Sangaste Jussi armulugu. Kontsert õn-
nestus oivaliselt!

Külalistest õnnitlesid meid maavanem 
Erich Palm ja vallavanem Ene Saar koos 
volikogu aseesimehe Kaupo Kasega ning 
kõik rühmad, keda olime külla palunud, 
kuigi meie soovitud kingituseks olid tant-
sud, mitte kingipakk ja lilled!!! Suured 
tänud kõigile sõpradele!

Järgnes mulgipudru, hapukurgi ja 
keefiri jagamine/söömine ning taustaks 
jooksid slaidid meie rühma erinevatest 
ettevõtmistest. Tantsumuusikat mängis 
Hero ja tantsuplats oli jalakeerutajaid 
täis. Järgmises pausis esinesid meie 
sõprusrühmadest Elurõõm, Udusõlg ja 
Omas Rütmis. Pidu jätkus pidutantsuga 
ansambli saatel. Järgmise vaheaja täitis 
Vabajalg oma tantsudega ning siis pakku-
sime imeilusat ja maitsvat sünnipäevator-
ti. Jõudsime veel tantsumänge mängida 
ning lõbus seltskond laiali minemisega ei 
kiirustanud. Lõpetuseks koristasime nõud 
ja saali ning jõudsime koju kella kolmeks 
öösel.

Albert Särg võttis kogu peo videole, 
ilmselt seda kogu rühmaga üle vaadates 
tuleb vahva naeruõhtu. Oli tõeliselt vahva 
sünnipäevapidu! Aitäh kõigile – korralda-
jatele ja osalejatele!

Tantsija Ülle

“Pärilised” pidasid oma viiendat sünnipäeva 
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Valimistsirkus enne ja nüüd

►

Kõik valima! Hääletame NLKP liik-
mete ja parteitute bloki saadiku-
kandidaatide poolt! Elagu NLKP! 

jne kuni Poliitbüroo isikute ülistamiseni 
välja. Vaat sellised majade seintele riputa-
tud punastele kangastele valgete tähtede-
ga kirjutatud loosungid olid pea 50 aastat 
meie õpetamiseks ja kasvatamiseks.

Valimised 1950-ndatel aastatel 
Uusna koolimajas

Valimisjaoskond avati hommikul kell kuus. 
Oli neid, kes ootasid valimisjaoskonna 
ukse taga juba mitu tundi varem või isegi 
eelmisest õhtust saati. Nemad olid need 
kõige ustavamad kaasajooksjad tollasele 
punarežiimile, sest neid ju pildistati ja 
need avaldati ajalehtedes, teatati raadios 
ja hiljem ka juba televisioonis – propa-
gandamasin töötas täistuuridel, sest kam-
paania oli riigi poolt ja seda juhiti kõige 
kõrgemal tasemel. Saadikukandidaatide 
nimekirjad olid samuti koostatud “üleval“ 
ning “all” tehti lihtsalt palagani, lollitati 
tavainimesi. Aegade jooksul muutusid 
inimesed lihtsalt tuimadeks käsutäitjateks.

Aga ometi ju mitte kõik ei võtnud seda 
omaks. Siinkohal räägimegi neist, kes sa-
muti valimisjaoskondadesse kiirustasid, 
kotikesed kaenla all ja mõned rahatähed 
taskus. Peamine põhjus, kuidas inimesed 
kodudest välja saada ning valimisaktiiv-
sust tõsta, olid puhvetid, mis juba eelmi-
sel õhtul valimisjaoskondadesse valmis 
viidi ja kusagile klassiruumi vm üles seati.

Poodides oli alati suur toiduainete 
puudus, eriti liha-, piima- ja jahutoode-
test, suhkrust ning maiustustest rääkima-
ta. Ja nii tuli ka lastel juba hommikul vara 
koos vanematega valimisjaoskondadesse 
tormata, enne kui kaubad otsa said, sest 
müüdi ju leiba ja saia, sinki või vorsti ja 
muud paremat ainult elavas järjekorras 
seisvatele inimestele teatud normide 
piires. Vahel müüdi ühe inimese kohta 
vaid kakssada grammi vorsti või pool 
kilo suhkrut ja natukene kommi. Käraka 
meestele oli mõnikord kohale veetud ka 
õllekastid, paberossid, kindlasti ei puu-
dunud vana hea portvein ning “seatapja” 
ehk valge viin mitmes nimetuses.

See ei olnud siiski veel kõik. Saali olid 
paigutatud istepingid. Ringi sagisid kooli, 
küla ja kolhoosi isetegevuslased. Mängis 
puhkpilliorkester ja taoti trummi. Tantsiti 
vennasrahvaste tantse ning lauldi laule 
Leninist ja parteile ja deklameeriti puna-
võimu sulemeistrite luuletusi. Partorgid-
komsorgid pidasid patriootilisi kõnesid ja 
agitaatorid lausa särasid õnnest, et said 
sellises pühas ürituses kaasa lüüa.

Saali nurgas oli ka kaks valimiskabiini. 
Kui valima tulnud inimesed said oma hää-
letussedelid kätte, siis viisid nad need ot-
sejoones valimiskasti, mida valvasid kahel 
pool seisvad vintpüssidega valvurid. Kui 
keegi läkski oma sedeliga kabiini, siis tehti 

valimiskomisjoni töötaja poolt valijate ni-
mekirajas oleva hääletaja nime taha väike 
linnuke, et hiljem häälte ülelugemisel esi-
nevate rikutud valimissedelite järgi oleks 
võimalik kindlaks teha, kes see pahalane 
võis olla. Sellepärast valijad kartsid neid 
kabiine ja neisse ei läinud. Meie isa ei käi-
nud kunagi valimas. Kui seda oli vaja teha, 
siis pani ema ka isa eest hääletussedeli 
kasti. Selliselt tegid paljud perekonnad.

Kui sedel oli kasti visatud, mindi eda-
si puhveti ruumi ning seal läks “peoks’’ 
lahti. Peagi kostus sealt laulujoru ja mitte 
austusest Leninile või parteile, vaid juba 
joobeastmest tingitud tavalised lorilaulud 
või ropud värsid. Miilitsatöötaja, kel ka-
buuris püstol tagumikul rippumas, pidi 
loomulikult korda hoidma, kuid ühines 
peagi selle joomaseltskonnaga ja kukkus 
tavaliselt esimesena ära, sest ka talle pa-
kuti igast pudelist veidike rüübet. Ja ega 
ment siis rumal olnud. Tal oli ju ka väike 
palk ja veidi hirm joogiste meeste ees, et 
muidu võib nende käest peksagi saada, 
kui solidaarsust selliste tegelastega ei evi 
ja ühist valimisüritust ignoreerib.

Vahel sõitsid agitaatorid koos valimis-
kastiga hobuste või autoga ning püssime-
he saatel mõne vanainimese või invaliidi 
juurde koju, kuid käisid ka lihtsalt ini-
mesi külas valima ajamas. Siis passis üks  
NKVDlane pidevalt koolimaja teise korru-
se kantselei aknast binokliga neid kastiga 
ringi sõitvaid agitaatoreid. Levis hoiatus 
ja hirmutati, et äkki võivad metsavennad, 
kes olid nö Nõukogude võimu vastased 
relvastatud bandiidid nii neid kui ka va-
limisjaoskonda rünnata, võtta ära hääle-
tuskastid ja püssimeestelt relvad, röövida 
puhvetit ning peksta läbi sinna kohale 
tulnud inimesed. 

Kui puhvetist söögi-joogikraam otsa sai, 
siis puhvet lahkus ning kohale jäid ainult 
joodikud edasi lärmama ja pummeldama. 
Valijaid enam juurde ei tulnud. Õhtul loeti 
hääled üle ja hoolimata sellest, kui palju 
tegelikult valimas käidi või ei käidud, oli 
osalusprotsent alati üle 98. Sellised vali-
mispeod kordusid aastaid Uusna koolima-
jas ja arvatavasti toimusid need niimoodi 
ka igal pool mujal üle terve Eesti.

Valimised Nõukogude armees
Pea samamoodi toimusid valimised ka 
Nõukogude armees Venemaal, kus ma 
sõjakoolis õppisin. Seal oli valimispäeva 
hommik hästi “demokraatlik’’. Sõna “pod-
jom’’ – äratus – jäi sel päeval ära. Kõik 
võisid tõusta ja minna ilma rivita, kuhu 
tahtsid, kuid siin oli nö teistsugune nipp, 
millega valima “motiveeriti’’, see tähen-
dab, et sööma mindi ju rivikorras ja kes 
siis süüa ei tahtnud(!?), aga sööklasse 
ei viidud enne, kui kõik olid hääletamas 
käinud. Oli ju sellisel pidupäeval tavatoi-
dule lisaks üks suur moosipirukas ja tass 
kisselli ootamas. 

Samasugune oli ka valimistoiming Ida-
Saksamaal, kus mul tuli peale sõjakooli 
Nõukogude armee õhujõududes edasi 
teenida. Me ei valinud seal mitte Ida-
Saksamaa riigivõimu, vaid ikka Vene NSF 
koosseisu. Tol ajal oli selline seadus, et ka 
kodumaast eemal olev vene sõjaväelane 
sai kodumaa valimistest osa võtta. Ida-
Saksas sai valimispäeva hommikul aga 
juua nii palju kuuma šokolaadi, kui vaid 
isu oli ja pirukaid anti lausa kaks. Pärast 
aga viidi klubisse saksa isetegevuskollek-
tiivide kontserti kuulama ja vaatama.

Valimised Tallinnas 
Kui Tallinnas elasin, oli minu valimisjaos-
kond Laial tänaval Põllumajandusminis-
teeriumis. Kuna ma olin nö passiivne 
valija, siis käisid minu ukse taga mitmed 
agitaatorid seda mulle meelde tuletamas. 
Ei mäleta, et nad oleks kellegi saadiku-
kandidaadi jaoks propagandat teinud. 
Aga seda ju ei saanudki olla, sest siis oli 
hääletussedelil just nii palju nimesid, kui 
üldse “valida’’ sai – jutumärkides selle-
pärast, et muidugi lubas tollane valimis-
süsteem salajasel hääletusel kellegi nime 
maha kriipsutada ja omapoolse kandidaa-
di nime juurde kirjutada, aga seda tegid 
vähesed ja sellega oleks vaevalt kusagil 
ette nähtud valimistulemusi muudetud… 

Kui nad siis valimispäeval jälle kordu-
valt mu uksele koputamas käisid, hak-
kas mul neist tudengineiudest, kes agi-
taatoriteks värvatud olid, lihtsalt kahju, 
sest neil ju sõltus sellest, kas saadi koht 
ühiselamusse, hiljem nimi korterijärjekor-
da või kooli lõpetamise järel ise valida 
omale tulevane elu- ja töökoht. Vastasel 
juhul tuli minna sinna, kuhu keegi min-
na ei tahtnud… Agitaatori tööd loeti siis 
suureks ja väga oluliseks ühiskondlikult 
tähtsaks tööks. 

Kohtumised saadikukandidaatidega 
toimusid koolides, töökohtadel, klubides 
jne. Seal tehti pärast kandidaadi tutvusta-
mist ning kiidukõnesid isetegevust, tant-
siti rahvatantse ja esineti juba julgemalt 
kaheti mõistetavate anekdootide esitami-
sega, mille järel nii mõnigi kutsuti hiljem 
Pagari tänavale vestlusele. 

Minu käest on vahel mõni noor jutu-
huviline küsinud, et miks neid sinna Paga-
ri tänavale kutsuti ja kas seal anti torti või 
muid pagaritooteid(?!), siis alla 40-aas-
tastele selgituseks, et sellise nimega tä-
naval asus “õuduste maja’’, kust paljud 
sisenejad enam iseseisvalt välja ei tulnud-
ki. Seal olid NKVD ja KGB piinakambrid. 
Vedas neil, kes sealt omal jalal välja said 
ja mingil määral võib-olla ka neil, kes 
mööda Gulagi sunnitöölaagreid aastaid 
vaevlesid, kuid siiski kunagi lõpuks koju 
tagasi jõudsid, kuid paljud kadusid jälje-
tult, kelle saatust üldsegi ei teata. Seega, 
pagari tänaval ei jagatud mitte tordilõike, 
vaid teatud paragrahve ja selle lõike…
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Mina valimistsirkuses

Kord oli ka mind määratud Tallinna lin-
na Kalinini rajooni ringkonnakomisjoni 
esimehe asetäitjaks. Esimeheks oli Feliks 
Angelstok ja selle määramise oli allkirjas-
tanud tollane ENSV Ülemnõukogu pre-
siidiumi esimees seltsimees Arnold Rüü-
tel. Ma ei olnud üldsegi selle vastu, sest 
siis avanes ka minul seda valimistsirkust 
seestpoolt näha. 

Meie staap oli Salme tänava kultuu-
ripalees. Soe kabinet, nahksed sohvad, 
laual paar telefoni, joogikarahavin klaa-
sidega, tuhatoos ja muidugi paberimajan-
dus. Seinal olid Lenini ja Brežnevi pildid. 
Minu ülesandeks oli agitaatorite poolt 
edastatud probleemidega tegelemine, kes 
käisid mööda elamufondi nö valijaid va-
limistest informeerimas ning kandsid siis 
ette nende kodanike nimed ja aadressid, 
kes olid teatanud oma mitte osalemisest 
valimisprotsessis, tuues põhjenduseks eri-
nevaid ettekäändeid. 

Oh issand, mis see siis pidi tähenda-
ma?! Kõige “demokraatlikum’’ riigikord 
maailmas, kus isegi riigi hümnis olid sõ-
nad “gde tak volna’’ (mis tähendab “kus 
nii vabalt’’) hingata võib rind ning siis il-
mus välja äkki keegi, kes ei tahtnud täita 
oma kodanikukohust?! Need põhjused 
tuli välja selgitada ning võimaluse korral 

koheselt likvideerida. Enamuses olid kae-
bused majavalitsuste peale, kes haldasid 
ja hooldasid elamufondi. Kellel majal ka-
tus jooksis vett läbi, kellel tilkus veekraan, 
kellel oli tualetipotil prill-laud puudu, kel-
lel ahi ajas suitsu sisse, kellel postkast ära 
varastatud, kellel “pinss’’ väga väike, keda 
ei oldud korterijärjekorda võetud jne. Mi-
nul tuli siis vastavatesse ametiasutustesse 
teha telefonikõnesid, sest sel ajal muid 
kommunikatsioonivahendeid ei olnud 
ning oma kõva hääle ja nõudliku tooniga 
nende puuduste likvideerimist organisee-
rida. Ja oh imet, väga paljud asjad said ka 
tehtud ja mured lahendatud. 

Ühe mutikese juures kusagil Kalamaja 
ja Vabriku tänava kandis olid juba mit-
med agitaatorid käinud, kus vanainime-
ne kurtis, et korduvatest pöördumistest 
hoolimata ei ole tema juures juba mitu 
aastat mitte keegi majavalitsusest tema 
murdega tutvumas käinud, katuse paran-
damisest ja ahju remondist rääkimata. 
Rääkisin sellest koheselt seltsimees An-
gelstokile, kes käskis mul sinna isiklikult 
kohale minna ja pärast linnapeale, kelleks 
oli Johannes Undusk, ette kanda. Nii ma 
siis läksingi ülesannet täitma. 

Oli vist novembrikuu, igal pool lumi, 
vesi ja pori segamini. Õhtune aeg ja tä-
navalaternad läbi puuokste heitsid vaevu 
valgust. Leidsin nimetatud väikese maja 

ühe suurema maja hoovist. Välisuks oli 
pooleldi lahti, koputasin, aga keegi ei 
vastanud. Astusin siis edasi järgmise 
ukse juurde. Koputasin jällegi ning samas 
otsisin seinalt kobamisi mingitki lambi-
lülitit. Vajutasin, aga see ainult plõksis 
vastu. Kuna taskulampi kaasas ei onud, 
siis võtsin taskust tikutopsi, läitsin tiku 
ning avasin järgmise ukse. Tuli aga kustus 
ukse tuulest ja järsku lõid kellegi jalad 
vastu minu pükse. Astusin sammukese 
tagasi ning uut tikku süüdates nägin, et 
too vanainimene oli end üles poonud. 
Põrand lainetas ja lagi tilkus vett. Kiirus-
tasin lähedal asuvasse miilitsajaoskonda 
ja kandsin nähtu ette. Koheselt torma-
ti sündmuskohale. Mentidel olid head 
taskulambid kaasas ning siis nägime, et 
lauale oli jäetud hüvastijätukiri sisuga, 
mis veel hästi meeles: “Ei jõudnud juba 
neli-viis aastat remondimehi ära oodata. 
Lähen ise ära taevasse, seal katus läbi ei 
jookse ja ahi annab sooja…’’ Tahtsin selle 
kirja ringkonnakomisjoni viia, aga miilit-
sad ei andnud seda minu kätte. Järgmisel 
päeval helistati siit ja sealt, küll täitevko-
miteest ja parteikomiteest, et juhutnust ei 
tohi mitte sõnagi mitte kellelegi lausuda, 
sest sel juhul räägib sellest ka “Ameerika 
Hääl’’. 

Valimispäeval istusime staabis seni, 
kuni valimisjaoskonnad suleti ja hakati 
hääletamistulemusi telefonitsi ette kand-
ma. Liitsime need kokku, kui vaja, sead-
sime protsendid paika, et ikka oleks nii 
umbes 98,5 piirides ja siis läks pidu lahti. 
Agitaatoritel silmad särasid, keedeti koh-
vi ja avati Moldaavia või Gruusia konjaki 
pudelid. Löödi klaase kokku ja kui juba 
mõned pitsid võetud, olid kõik joogid 
ühtmoodi head. Seejärel ulatas ringkon-
nakomisjoni esimees veel igale “peolise-
le’’ ümbriku rahaga. Kodus sisse vaadates 
leidsin ümbrikust 100 rubla. Kui pudelid 
olid tühjaks joodud, leiti kusagil nahksel 
sohval omale magamisase ja alles hom-
mikul hajuti laiali ning paaril järgneval 
päeval ei pidanud tööle ilmuma. 

Valimised Eesti Vabariigis
Kuna need toimuvad meie kõikide silme 
all, siis jääb siinkohal igale oma arva-
mus… Ma ei tee reklaami ühelegi par-
teile ega saadikukandidaadile, sest keegi 
ei ole minult seda tahtnud ega mingisu-
gustki valimisnänni jaganud. Ütlen omalt 
poolt vaid seda, et ma ei ole nõus sellise 
valimisseadusega, kus annad oma hääle 
näiteks Tobi Tillissonile, aga Riigikokku 
läheb tema häältega hoopis Robi Pullis-
son, kes on nimekirjas eespool, kuid saa-
nud toetust vaid vähestelt. 

Ma ei kuulu ka ühtegi erakonda, sest 
minu arvates on igas neis midagi valesti. 
Kuid neil, kes valima ei lähe, ei tasu pä-
rast ka viriseda, kui tulemused on neile 
ebasobivad. Täitkem siis oma kodaniku-
kohust – mingem kindlasti valima!

Ilmar Kikas
Adoni

Illustreeris ILMAR KIKAS
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Leeklille eelmise hooaja tegemised

Homme on 2015. aasta esimese kuu 
viimane päev ja usun, et paras aeg 
meenutada Päri pensionäride rüh-

ma “Leeklill” eelmise hooaja tegemisi. 
Oleme endiselt meeles pidanud õnnit-
luste, väikese maiustuse ja võimalusel ka 
lilledega sünnipäevalisi.

Toimib ka igakuine kokkusaamine kas 
Päri Raamatukogus või spordihoones.

Külalisi oli sel perioodil vähe, kuid 
siiski saime teada uut ning kasulikku. 
Esimeseks külaliseks oli Viljandi valla-
vanem Ene Saar. Kõikidele küsimustele 
ja muredele saime ammendavad vastu-
sed. Sügisel oli külas Anne Freimuth, 
kelle algatusel sai spordihoones alusta-
tud võimlemisharjutustega. Käime siiani 
kord nädalas väikese grupiga võimlemas. 
Väga meeldis meile Viiratsi perearsti Ülle 
Gurjevi loeng ja näpunäited õige toitumi-
se ja vajaliku liikumise mõttes. 

Tänu valla toetusele saime täide viia 
oma ammuse soovi ning külastasime Tal-
linna Teletorni, Tallinna Botaanikaaeda ja 
Pirita Kloostrit. Viimases oli kosutav jutu-
ajamine Lagle Parekiga, vaatamata väga 
vihmasele õhtupoolikule. Tema ärasaatev 
sõnum meile oli, et maarahvas on väga 
sitke rahvas! 

Kevadine reis viis meid kaunile Võru-
maale, kus käisime Mõniste muuseumis, 
metsavennatalus ning Alaveski Looma-
pargis. Viimases nägime kolme “kuulsat” 
karupoega, kes olid väsimatud mürajad. 
Huvitavaid asukaid oli teisigi ning pere-
mees paistis küll suur loomaarmastaja 
olevat.

Oktoobris käisime teatris vaatamas 
“Kvartetti”, aga detsembri üllatuseks oli 
Tartu Ahhaa keskus. Seal oli nii huvitav ja 
tegus isegi meile, eakatele. Mõned meie 
grupist said käia ka eakate festivalil Sal-
me Keskuses, kuid eakatepäevale pühen-
datud peole Ramsi Vaba Aja Keskusesse 
said tulla kõik soovijad.

Talvel oli mõnedel soovijatel võimalus 
külastada Tallinna Lennusadamatki. Oli 
tõesti tore aasta!

Suur tänu Viljandi vallale abi eest!

Raja Aardevälja
31. jaanuaril Päril

Fotod: ESMA LILLIK



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 15

Jaanuar oli Heimtali Põhikoolis kar-
jäärikuu, mille raames mängisid õpi-
lased “karjäärikompassi” ning uudis-

tasid edasisi gümnaasiumi ja kutseõppe 
võimalusi.

Karjäär on inimese elukestev haridus- 
ja tööalane areng kõigi tema elu rollide 
omavahelises kooskõlas. Heimtali Põhi-
kool on aastaid toetanud õpilasi nende 
karjääri kujundamisel, tutvustades edasi-
õppimisvõimalusi kodumaakonnas ja kau-
gemal, pakkudes karjääritugiteenuseid ja 
individuaalset nõustamist koolis, organi-
seerides ettevõtte külastusi ja võimalust 
saada osa töövarjupäevast ja palju muud. 

Sellel aastal toimusid jaanuarikuu 
jooksul mitmed karjääriõppega seondu-
vad sündmused ja õppereisid. Kohe kuu 
alguses, 8. kuupäeval külastasid 8.–9. 
klasside õpilased Tartu Kutseharidus-
keskust, kus tutvusid 10 õppeosakonna-
ga ning kaasaegsete õppetingimustega. 
Tüdrukutele pakkus huvi juuksuri eriala 
ja poisid vaimustusid autokeretehniku 
õppetingimustest.

16. jaanuaril said jällegi 8.–9. klassid 
osa oma koolis Karjääripäevast. See kes-
kendus õppimisvõimalustele Viljandimaal. 
Noortele tutvustati näiteks olemasolevaid 
tugiteenuseid. Viljandimaa Rajaleidja Kes-
kuse toimimisest rääkisid karjäärinõustaja 
Marili Lenk ja karjääriinfo spetsialist Eliise 
Vainurm, lisaks üllatasid nad õpilasi kaa-
sahaarava karjäärimänguga “karjäärikom-
pass”. Mäng tutvustas näiteks ameteid ja 
õpilased pidid kirjeldama, milliseid isiku-
omadusi on vaja pagaril.

Viljandimaa kutsekoolidest esinesid 
Olustvere Teenindus- ja Maamajandus-
kooli turismieriala õppejõud Tiina Randa-
ru ja Viljandi Kutseõppekeskuse huvijuht 
Kati Undla ning sotsiaalpedagoog Maili 
Mäehunt. Õpilaste seas tekitas elevust kü-
simustevoor ja põnevad auhinnad VIKK`i 
poolt. Gümnaasiumisse minejatele selgi-
tas õppenõustaja- karjäärikoordinaator 
Raili Toikka-Tamm sisseastumiseksami-
te tingimusi, õppesuundade sisu ning 
iseseisva õppimise ja vastutuse võtmise 
olulisust gümnaasiumis. Eesti Töötukas-

sa Viljandimaa osakonna juhataja Merit 
Laan andis õpilaste otsekohase ja realist-
liku ülevaate töömaailmaga seonduvast, 
rõhutades erialase ettevalmistuse ja töö-
tahte olulisust. Karjääripäeva eesmärk oli 
tekitada noortes huvi edasiõppimise vastu 
kodumaakonnas ning julgustada neid ka-
sutama karjääritugiteenuseid. 

29. jaanuaril osales 9. klass Viljandi 
Kutseõppekeskuse avatud uste päevadel, 
lisaks ringkäigule said õpilased ise käed 
külge lüüa praktilistes töötubades, mis 
tutvustasid sealseid erialasi. Õpilastele 
avaldas kõige rohkem muljet fruktodi-
saini ja salvräti voltimise õppetuba, mis 
tekitas huvi koka eriala vastu. Karjääri-
kuule lisas huumorit stiilinädal, millest 

sai osa kogu Heimtali Põhikool. Nii oligi 
ühel päeval koolis rohkelt arste, ehitajaid 
ja teiste ametite esindajaid. Loodetavas-
ti kõnetasid ja inspireerisid karjäärikuu 
sündmused õpilasi, mis aitab neil teha 
tulevikus teadlikumaid valikuid õppe- ja 
tööelu kavandamisel. 

Karjäärikuu jätkuks ootame 10. veeb-
ruaril lapsevanematele ja kolmandale 
kooliastmele esinema majandusteadlast 
Andres Arrakut, kes kõneleb teemal noor-
te valikud ja Eesti tulevik. 

“Suund, kuhu haridus inimese viib, 
määratleb tema tulevase elu.” Platon

Anett Suits
Heimtali Põhikooli  

huvijuht-karjäärikoordinaator

Karjäärikuu Heimtali Põhikoolis

Tartu Kutsehariduskeskuses pagari erialaga tutvumas.

Fruktodisaini töötuba VIKK avatud uste päeval.

Stiilinädala ametid Heimtali Põhikoolis.
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Viljandi valla ajaleht16

Uuel aastal peab ikka midagi uut 
olema ja Vana-Võidu lasteaia las-
tele avanes uuest aastast võimalus 

hakata osalema Viljandi Kutseõppekes-
kuse võimlas üldfüüsilistel treeningutel. 
Pakkumine oli eriti ahvatlev, kuna lapsi 
lubas treenima tulla Aarne kõiv, viie-
kordne Eesti meister vabamaadluses. 
Maadlustreener, kelle käe all on sirgu-
nud mitmeid tublisid maadlejaid. Meie 
lasteaed on väljast rõõmus ja värviline 
ning seest hubane ja armas, kuid alati 
on hea avaramates ruumides tegutseda 
ja seda tänu Viljandi Kutseõppekeskuse 
juhtkonnale, kes võimaldasid meil kooli 
võimlat kasutada. Lastele on treeningud 
väga meeldinud, kuna need on ühtaegu 
nii koormust pakkuvad kui ka lõbusad ja 
vaheldusrikkad. Lapsed naudivad väga 
lisavõimalust liikumiseks ja tundub, et 
treeningute tagajärjel on lapsed lasteaias 
isegi paremini sööma hakanud.

Täname veelkord Viljandi Kutseõppe-
keskuse juhtkonda suurepäraste sporti-
misvõimaluste eest ja treener Aarne Kõi-

vu, kes on võtnud vaevaks tegeleda nii 
professionaalselt meie lastega ning soovi-
me talle jätkuvalt jõudu ja kannatlikkust 
meie rüblikutega töötamisel. Mine tea, 

võibolla kasvab nendest trennitegijatest 
tulevikus nii mõnigi tubli sportlane.

Lasteaiaõpetaja 
Helja Abermann

Kihnu tantsude 
õpituba 13. märtsil 

Saarepeedil!

Pakume toredat võimalust kõigile 
Viljandi valla ja maakonna tantsu-
kollektiividele ning tantsijatele tulla 

omandama lihtsaid tantsusamme kihn-
laste moodi.

Tantsuõhtu teevad huvitavaks ja meel-
dejäävaks õpetaja Veera Leas Kihnust 
ning teda saadab tuntud karmoškamän-
gija Jaan Sarv Tallinnast. 

Julgen kõigile soovitada oma koge-
muse põhjal, kuna meie tantsurühm käis 
möödunud suvel Kihnu tantsu päeval. 
Uute huvitavate žanripäevadega rikasta-
me oma tantsukultuuri ja tunneme rõõ-
mu uutest võimalustest. 

Kui tantsude õpitoad hästi vastu võe-
takse, julgen lubada, et korraldame ka 
mõne teise paikkonna tantsude tutvus-
tamist.

Tants teeb meele rõõmsaks ja paneb 
silmad särama, ole 13. märtsil Saarepee-
dil kohal.

Peale õpituba läheb lahti tantsuõhtu 
väga hea bändiga “Napsitrallid”.

Vajalik eelregistreerimine, tantsukol-
lektiividele on soodustused, muidu sis-
sepääs 5 eurot inimene. Tantsurühmad, 
kes soovivad vaheajal esineda andke aga 
teada!

Kohtumiseni juba Saarepeedil!
Ille Mirka

Saarepeedi rahvamaja juhataja

Vana-Võidu lasteaia terved ja tugevad
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

TÄNUAVALDUS
Avaldame suurt tänu valla bussijuhile JÜRILE,  

kes on alati väga abivalmis,  
lahke ja vastutulelik oma reisijatega!

Valma piirkonna bussiteenuse kasutajad

TASULINE VALIMISREKLAAM

TASULINE VALIMISREKLAAM
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Laste teadmiste ja  
loovuse eelkool

MTÜ Kasvukesa algatusel alustab 
21. veebruaril laste teadmiste ja loovuse 
eelkool, mis lõpeb maikuus. 

Nendel kokkusaamistel lapsed kuula-
vad muinasjuttu, maalivad, joonistavad, 
tutvuvad rütmipillidega, meisterdavad, 
käivad matkal ja mängivad.

Kohtumised kord kuus laupäeviti kell 
11.00–12.30.

21.02 kohtumise teema “Muinasjutu-
line värv”.

Samal ajal lapsevanematele vestlus-
ring “Ootused minu lapse koolile” ja prak-
tiline tegevus “Ruumitaju avardamine”.

Eelkooli on oodatud 6–7 aastased lap-
sed.

Osalejate arv: 12
Tegevuskoht: Viljandi Huvikool, Ja-

kobsoni 47c
Lastega on õpetaja Anneliis Terep.
Osalustasu: 2 eurot kord
Palun anna endast teada Piretile 

510 8946 või piret.anier@gmail.com

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Eesti Vabariigi 97. aastapäeva 
tähistamine Valma infopunktis 
22. veebruaril algusega kell 13.00 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Puiatu Rahvamajas 
24. veebruaril Puiatus:

kell 15.30 Puiatu kooli juures Vabadussõ-
jas langenute mälestustahvli juures lillede 
panek. 
kell 16.00 pidulik aktus rahvamajas, kus 
Marek Sadam laulab südamlikke laule 
ning kaasa teevad kohalikud lapsed ja 
noored. Väikese tasu eest suupistelaud.

Sündmust toetab Kohaliku Omaalga-
tuse Programm.

Tänassilma Rahvamajas 

21. veebruaril kell 12.00 kontsert. 
Esinevad Tänassilma ja Paistu  

lauljad-tantsijad. Olete oodatud!

Viljandi  
Jaani kirikus

Pühapäeval, 15. veebruaril 

kl 9.00 Hommikupalvus
kl 10.00 Missa ja lastekirik. Teenivad 
õpetaja Peeter Parts ja organist Kalev 
Rajangu

Teisipäeval, 17. veebruaril 

kl 10.30 Lastehommik
kl 12.00 Keskpäevapalvus armulauaga
kl 13.00 Eakate pärastlõuna keldrisaalis 
õpetaja Marko Tiitusega
kl 17.00 Õhtupalvus (vesper) ning piibli- 
ja palvering

LAULUANSAMBEL  
ALUSTAB TEGEVUST

Viljani Jaani koguduses alustab töö lau-
luansambel, juhendaja Tuuliki Jürjo.

Oodatud on lauljad kõikidesse hää-
lerühmadesse!

Esimene kogunemine 5. veebruaril 
kell 17 Jaani kiriku keldrisaalis.

Proovid toimuvad neljapäeviti kell 
17 keldrisaalis.

Kõik lauluhuvilised on oodatud!

ILMUNUND ON VEEBRUARI-MÄRTSI 
AJA LEHT: http://viljandi.jaani.eelk.ee/
doc/uudised/veebruar_marts_2015.pdf 

EELK Viljandi Jaani kogudus Pikk 6, 
71003 Viljandi, tel 433 3000, viljandi.
jaani@eelk.ee

Kõpu Peetri kirikus
Küünlakuu juhtsalm: Ma ei häbene evan-
geeliumi, see on ju Jumala vägi päästeks 
igaühele, kes usub. Rm 1:16
T, 17. veebruar kl.12 – Külatund Puiatu 
raamatukogus
K, 18. veebruar – Tuhkapäev – paastu-
aja algus: Lasteringid Kõpu koolimajas 
ja Kirikutund Kõpu hooldekodus
P, 22. veebruar kl.11 – Paastuaja 1. pü-
hapäeva armulauaga jumalateenistus
T, 24. veebruar kl.13 – VABARIIGI 97. 
AASTAPÄEVA TÄNUJUMALATEENIS-
TUS. Mälestushetk Vabadussõja ausam-
ba juures. Pidupäevakohv.

Koguduse õpetaja on  
puhkusel 08.–14.02.

https://www.facebook.com/kopupeetri 

Ramsi Vaba Aja Keskuses 

14. märtsil algusega kell 19.00 
pidu “Oh, keeruta-lennuta...”

Pilet 6 eurot. Info telefonil 435 4360

Riidajas tulevad Võrtsjärve talimängud

Põdrala vallas Riidajas peetakse 27. 
veebruaril Võrtsjärve talimängud 
lastele kuuel spordialal.

Oodatud on Põdrala, Puka, Rõngu, 
Rannu, Tarvastu, Kolga-Jaani ja Viljandi 
valla koolide esindused. 

Suusatamises on nii poistele kui tüdru-
kutel kaks vanuseklassi (1998–1999 ning 
2000 ja nooremad). Võistkonna suurus 
piiramatu, kuid punktiarvestusse läheb 
igal vallal kõigis võistlusklassides kolm 
paremat tulemust. 

Kelgutamises on võistkonnas 2004. 
aastal ja hiljem sündinud kolm poissi ja 
kolm tüdrukut. Lauatennises esindab val-

da kaks õpilast (poiss ja tüdruk).
Tänavakorpalli mängivad neljaliik-

melised poiste võistkonnad Riidaja kooli 
võimlas. Kombineeritud teatevõistluses 
osalevad kuueliikmelised võistkonnad. 
Viimase alana on kavas mälumäng.

30. Võrtsjärve talimängud peeti 2012. 
aastal Tartumaa tervisepordikeskuses. 
Järgmisel aastal loobusid vallajuhid täis-
kasvanute talimängudest ja nii on kol-
mandat korda talimängud ainult lastele. 

40. Võrtsjärve suvemängud on kavas 
27. juunil Viljandi vallas Kalmetu kooli 
juures.

Heino Laiapea
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Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi!
94

Martin Kase	 9.03.1921	 Taari küla
93

Eduard Orav	 15.03.1922	 Tõnuküla
92

Kalju Kinsigo	 3.03.1923	 Vana-Võidu küla
Leida Pihlak	 10.03.1923	 Uusna küla
Aliide Sibul	 25.03.1923	 Jämejala küla

91
Magda Kalev	 12.03.1924	 Vana-Võidu küla
Marta Tui	 14.03.1924	 Paistu küla

90
Vaime Võsa	 18.03.1925	 Vana-Võidu küla

85
Veera Luhaäär	 8.03.1930	 Pärsti küla
Silvia Birk	 26.03.1930	 Heimtali küla

80
Hille-Maie Maiste	 24.03.1935	 Viiratsi alevik
Hille-Maie Vares	 29.03.1935	 Vana-Võidu küla
Ellen Putnik	 31.03.1935	 Heimtali küla

75
Imand Rätsep	 1.03.1940	 Ramsi alevik
Aada Puusild	 6.03.1940	 Jämejala küla
Maido Hansen	 11.03.1940	 Viiratsi alevik
Gennadi Fedotov	 14.03.1940	 Viiratsi alevik
Elli Pintsel	 15.03.1940	 Loodi küla
Saima Laiõunpuu	 17.03.1940	 Savikoti küla
Peeter Soorm	 18.03.1940	 Rebase küla
Kadri Vollmann	 24.03.1940	 Saareküla

70
Silvi Palta	 4.03.1945	 Tänassilma
Jüri Abermann	 13.03.1945	 Vardja küla
Leinart Kusma	 13.03.1945	 Karula küla
Harri Mängli	 15.03.1945	 Mustivere küla
Sirkka Liisa Alasi	 16.03.1945	 Vardi küla
Heivi Vilipõld	 16.03.1945	 Viiratsi alevik
Malle Simson	 19.03.1945	 Pärsti küla
Elmu-August Laas	 23.03.1945	 Pinska küla

65
Malle Uuslail	 3.03.1950	 Matapera küla
Aleksander Razumov	 15.03.1950	 Pinska küla
Andres Kallak	 16.03.1950	 Saarepeedi küla
Aleksander Gerke	 19.03.1950	 Laanekuru küla
Eve Tikko	 21.03.1950	 Päri küla
Peeter Laurits	 28.03.1950	 Päri küla
Jaan Mägi	 28.03.1950	 Savikoti küla
Aleksei Konstantinov	 31.03.1950	 Mäeltküla

60
Marje Murumaa	 4.03.1955	 Tõnuküla
Mare Kilk	 4.03.1955	 Viiratsi alevik
Feliks Kõiv	 10.03.1955	 Laanekuru küla
Arno Lõhmus	 12.03.1955	 Holstre küla
Jaak Lauri	 14.03.1955	 Jämejala küla
Voldemar Käsper	 15.03.1955	 Sultsi küla
Ester Kespre	 18.03.1955	 Päri küla
Ülle Aotäht	 21.03.1955	 Viiratsi alevik
Sirje Pulst	 21.03.1955	 Ramsi alevik
Marika Tuhkanen	 23.03.1955	 Vardi küla
Stepan Võgljadovski	 24.03.1955	 Verilaske küla
Tiiu Palmiste	 26.03.1955	 Pinska küla
Eva Pütsepp	 29.03.1955	 Marna küla

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0112 • e-post edith.pruuli@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

Õnnitleme lapse sünni puhul!
2. jaanuaril sündis Triin Rusanovi ja Sven Alveri perre tütar Amelii Alver

21. jaanuaril sündis Eve ja Viljar Sillaste perre poeg Kristofer Sillaste

1. veebruaril sündis Leana Talumaa ja Peep Helimetsa perre poeg Ron Helimets

4. veebruaril sündis Monika Pallo ja Margus Paaveli perre poeg Mikk Paavel

MÄLESTAME

IRINA KARRO 
16.12.1953 – 20.01.2015 

Vana-Võidu küla

ÕILME UIBOPUU 
09.10.1936 – 22.01.2015 

Holstre küla

LAINE EHRSTEIN 
14.11.1931 – 23.01.2015 

Peetrimõisa küla

LINDA KALLAK 
13.01.1931 – 26.01.2015 

Saarepeedi küla

ANTS ABEL  
03.10.1932 – 07.02.2015  

Vana-Võidu küla


